
                                令和 6 年 9 月吉日 

お取引社様 各位 

                       茨城県水戸市飯島町 1443-1 

株式会社 茨城読売ＩＳ 
 

『休刊日翌日折込の納品締切日変更について』 
 
謹啓 初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は折込広告業務に関しまして格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて現在、茨城県におきましては、原則折込日の 2 日前（日曜祝日除く）に折込広告

を納品いただいておりますが、本年度から配送ドライバーに対する時間外労働が見直さ

れ、更に今後段階的に短縮されることになっております。また、新聞販売店においても

従業員の労働時間、休日取得が課題となっており、労務に関する法令、ルールの順守は

もとより、これらの課題解決は避けられない問題となっております。 

このような現況を踏まえ、茨城県新聞販売連合会と協議を重ねた結果、まずは新聞休

刊日翌日の折込広告の納品締切を、3 日前（日曜祝日除く）に変更させていただき、新

聞販売店への搬入も土曜日に前倒し（先送り）することとなりました。一部の広告主様

には大変なご迷惑、ご負担をお掛けし、誠に申し訳ございませんが、諸般の事情をご理

解の上、ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

尚、休刊日翌日折込の納期変更により、本来休刊日翌日折込の納品受付業務のために

営業しておりました物流センターならびに水戸本社、県南営業所は休業とさせていただ

きます。これにより、当該日の「先分の荷受・荷預」、「お預かりしている広告の引渡し」

などはできなくなります。合わせてご承知のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 

 記 

 
実施日：2024 年 12 月 9 日休刊日翌日折込の折込分から 

 

【折込日】          【納品締切日】           

2024 年 12 月 10 日（火）   2024 年 12 月 6 日（金）15 時    
 

※上記に伴う倉庫並びに事業所休業日は、2024 年 12 月 7 日（土）となります。 

 
・2025 年休刊日は、現時点で未定の為、決定次第、改めてご案内申し上げます。 
 

以上 


